
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 11. 2017 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 

Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 
dne 28. listopadu 2017 

 

Přítomní: br. Pavel Budinský, br. Jindřich Sitta, br. Václav Kuchynka, br. Tichomir 
Mirkovič, br. Emil Boček, br. Zdeněk Hruška, br. Ladislav Paleček, br. František Bobek, 
br. Tomáš Jambor, br. Milan Mojžíš, br. Pavel Skácel, br. Jiří Vlasák, ses. Alena Ditrichová 
 
Hosté: ses. Marcela Ludvíková, br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, p. Milan Kreisinger, br. 
Stanislav Pítr 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání PRV ČsOL v 16:34 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast hostů p. Milan Kreisinger, br. Stanislav Pítr, br. 
Jaroslav Syrový, ses. Marcela Ludvíková, br. Jiří Charfreitag, br. Jiří Filip na svém 
zasedání. 
Hlasování: 12 – 0 – 2  
 

ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Plnění úkolů 
5) Správa nemovitosti 
6) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Schválení faktur 
c) Stav plnění dotací 
d) Plnění rozpočtu 

7) Východiska rozpočtu 2018 
8) Plán práce ČsOL na rok 2018 
9) Dotace 2018 
10) Členská základna - Noví členové 
11) Pracovní smlouvy 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 11. 2017 
 

12) Projekty 
a) Legie 100 
b) Orlík 
c) POVV 
d) Zámeček 

13) Komise ČsOL 
a) Zpráva komise pro strategické plánování organizace a řízení jednot 
b) Zpráva sociálně - zdravotní komise 

14) Odpovědnost členů PRV ČsOL 
15) Jednací řád SO ČsOL 
16) Ústřední revizní komise 

a) Vnitřní předpisy ÚRK 
b) Stanovisko Jednota Poděbrady  

17) Ocenění 
18) Termíny jednání volených orgánů ČsOL v roce 2018 
19) Program RV ČsOL 9. 12. 2017 
20) Akce ČsOL 
21) Výběrová řízení 
22) Memoranda 
23) Nominace na akce 
24) Různé 
25) Závěr 
 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 
ad 4) Plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů za uplynulé období. 
Usnesení: PRV ČsOL bere stav plnění úkolů na vědomí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  

 
Bod 17) Ocenění byl předsunut v jednání 

  

ad 17) Ocenění 
Informace: Br. Jiří Vlasák předložil návrhy na ocenění resortními vyznamenáními 
MO ČR a poskytl komentář. 
 
Legionář Rudolf Holčák – záslužný kříž MO ČR III. stupně in memoriam 

Návrh usnesení: PRV ČsOL schvaluje odeslání návrhu na udělení Z8služného kříže MO ČR III. 
stupně čs. legionáři Rudolfu Holčákovi in memoriam. 
Hlasování: 0 – 12 – 2 
Návrh nebyl přijat.  
 

Mikuláš Ganišin 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje odeslání návrhu na povýšení VV Mikuláše Ganišina do 
hodnosti rotného v. v. 
Hlasování: 8 – 0 – 6 
  

Br. Jaroslav Kulíšek – návrh na jmenování do hodnosti plukovníka 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 11. 2017 
 

Návrh usnesení: PRV ČsOL schvaluje odeslání návrhu na jmenování br. Jaroslava Kulíška do 
hodnosti plukovníka. 
Hlasování: 4 – 2 – 8 
Návrh nebyl přijat 
 

O návrzích na záslužné kříže MO ČR III. stupně pro br. Jiřího Filipa, Vladimíra 
Španingera a Josefa Pokorného se hlasuje společně. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje odeslání návrhu na udělení Záslužného kříže MO ČR. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 
 
Br. Jindřich Sitta se vzdálil z jednání – počet hlasujících 13 
 

Informace: Br. Jiří Filip předložil návrhy SO ČsOL na ocenění. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené návrhy na ocenění. 
Hlasování: 12 – 0 – 1  
 
ad 5) Správa nemovitosti 

Informace: Pan Milan Kreisinger předložil informace k průběhu prací v Divadélku 
a stavu nemovitosti.  

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil soupis majetku ke zrušení po inventarizaci. 
Br. Jindřich Sitta se dotázal na některé položky soupisu a požádal o doplnění 
souhrnných částek, v jakých jsou odepisovány položky. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá předložit na jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 
 
17:09 hod. Br. Jindřich Sitta se vrátil k jednání – počet hlasujících 14 
17:10 hod. Br. Emil Boček se vzdálil z jednání – počet hlasujících 13 
 

ad 6) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů ČsOL k 14. 11. 2017. 
Usnesení: PRV ČsOL bere stav účtů na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

 
17:14 hod. Br. Emil Boček se vrátil k jednání – počet hlasujících 14 
17:14 hod. Br. Jiří Vlasák opustil jednání – počet hlasujících 13 
 

b) Schválení faktur 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil faktury za uplynulé období ke schválení. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

 
c) Stav plnění dotací 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o doručení dotace Ministerstva dopravy. 
Br. Milan Mojžíš informoval o stavu čerpání dotací ČsOL v roce 2017 a upozornil 
na možné problémy. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace ke stavu čerpání dotací ČsOL v roce 2017 na 
vědomí a ukládá sekretariátu ČsOL urgovat vyúčtování dotací z jednot. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 11. 2017 
 

Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

d) Plnění rozpočtu 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav plnění rozpočtu ČsOL na rok 2017. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace o čerpání rozpočtu na vědomí a ukládá předložit 
na RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o částce, kterou by měl ČsOL poskytnout 
Nadační fond Legie 100. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje podání žádosti Nadačnímu fondu o uvolnění částky 2 
mil. korun. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

ad 7) Východiska rozpočtu 2018 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o východiscích rozpočtu na rok 2018 a 
zahájil diskuzi. Br. Jindřich Sitta se dotázal na některé položky a br. Milan Mojžíš 
poskytl vysvětlení. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere informace na vědomí, ukládá zapracovat 
připomínky vzešlé z diskuze a následně předložit RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

ad 8) Plán práce ČsOL na rok 2018 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil návrh plánu práce ČsOL na rok 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere předložený návrh Plánu práce ČsOL na rok 
2018 na vědomí, ukládá jej dopracovat podle projednaných východisek rozpočtu a 
následně předložit RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

ad 9) Dotace 2018 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam podaných žádostí o dotace na rok 
2018 a informoval o jednání na magistrátu HMP. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá předložit na další jednání RV 
ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

ad 10) Členská základna - noví členové 
Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku žadatelů o členství v ČsOL za období 10. 
10. – 14. 11. 2017. Všichni žadatelé splňují podmínky pro vznik členství dle Stanov 
ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
Bod 12) Projekty byl předsunut před bod 11) Pracovní smlouvy 
 

18:35 hod. br. Milan Mojžíš se vzdálil z jednání – počet hlasujících 12 
 

  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 11. 2017 
 

ad 12) Projekty 
a) Legie 100 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil zprávu projektu za Q3/2017 a poskytl 
komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předloženou zprávu na vědomí a ukládá předložit RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

 
18:39 hod. br. Milan Mojžíš se vrátil k jednání – počet hlasujících 13 

 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil aktualizaci plánu práce projektu na rok 
2018. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený plán na vědomí, ukládá zapracovat do Plánu 
práce ČsOL a v jeho rámci předložit RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil návrh trasy Legiovlaku na rok 2018. 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje návrh trasy Legiovlaku a ukládá 
předložit na jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil organizační strukturu projektu Legie 100 
na rok 2018. Dále předložil strukturu zaměstnanců na projektu Legie 100 pro rok 
2018. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložené materiály a ukládá 
informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

b) Orlík 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil kupní smlouvu na nákup osobního vozu – 
obytný vůz soupravy. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou kupní smlouvu a ukládá k podpisu. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
19:18 hod. br. Pavel Skácel opustil jednání  - počet hlasujících 12 
 

c) PoVV 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil zprávu projektu PoVV za Q3/2017. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesenou zprávu na vědomí a ukládá předložit RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil plán práce a rozpočet projektu PoVV na rok 
2018. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený plán na vědomí, ukládá zapracovat do Plánu 
práce ČsOL a v jeho rámci předložit RV ČsOL ke schválení.  
Hlasování: 12 – 0 – 0  

 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o struktuře projektu PoVV na rok 2018 a 
zahájil diskuzi ohledně zajištění chodu projektu v začátku roku 2018 a po 
případném obdržení dotací MO ČR. Rovněž se diskutovalo o zapojení ses. Dany 
Noskové do projektu v následujícím roce. Do této diskuze vstoupil br. František 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 11. 2017 
 

Gábor a požádal o ponechání tohoto tématu k projednání až po dokončení šetření 
Rozhodčí rady v této věci. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá připravit nové pracovní smlouvy stávajícím pracovníkům 
projektu PoVV na dobu určitou 3 měsíce. PRV ČsOL ukládá do obdržení dotace z MO 
ČR vést projekt v základní variantě. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
Projednání bodu 12d) bylo odloženo. 
 

ad 11) Pracovní smlouvy 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o stavu projednávání žádostí o dotace na 
stěžejní projekty ČsOL. Na základě těchto skutečností navrhuje uzavřít pracovní 
smlouvy se zaměstnanci projektů ČsOL na rok 2018 jako v letošním roce a 
v souladu s rozpočty plánovanými v žádostech na rok 2018. 

Návrh usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá předložit 
na nejbližší jednání RV ČsOL. PRV ČsOL ukládá připravit návrhy pracovních smluv na 
rok 2018. 
Hlasování: 

 

ad 13) Komise ČsOL 
a) Zpráva komise pro strategické plánování organizace a řízení jednot 

Informace: Br. Jiří Filip informoval o vývoji ve změně názvů krajských jednot. Br. 
Pavel Budinský požádal br. Františka Gábora o vyjádření ke změně názvu jednoty 
Libereckého kraje. Br. František Gábor konstatoval, že stanovisko jednoty 
přednese na dalším jednání RV ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 

b) Zpráva sociálně-zdravotní komise 
Informace: Ses. Alena Ditrichová předložila seznam žádostí o vyplacení SZP ve 2. 
etapě 2017 ve výši cca 400 tis. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje vyplacení sociálně-zdravotní pomoci dle předložené 
tabulky. PRV ČsOL ukládá předložit na jednání RV ČsOL další požadavky dle 
doručených žádostí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 

ad 14) Odpovědnost členů PRV ČsOL 
Informace: Br. Miloš Borovička na žádost členů PRV ČsOL vysvětlil odpovědnosti 
členů PRV ČsOL za rozhodnutí učiněná v rámci jednání. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 

ad 15) Jednací řád SO ČsOL 
Informace: Br. Jindřich Sitta informoval, že Statutární orgán ČsOL nemá 
v současné době platný Jednací řád, a proto navrhl jeho vytvoření. Br. Miloš 
Borovička informoval, že není dlouhou dobu aktualizován ani Jednací řád PRV 
ČsOL a Jednací řád RV ČsOL neodpovídá platnému občanskému zákoníku. Br. 
František Gábor oponoval, že tyto dokumenty jsou platné, ačkoli vytvořené před 
několika lety. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 11. 2017 
 

Návrh usnesení: PRV ČsOL ukládá Komisi pro řízení a organizaci jednot vypracovat návrh 
jednacího řádu SO ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 10 
Návrh nebyl přijat 
 

ad 16) Ústřední revizní komise 
a) Vnitřní předpisy ÚRK 

Informace: Na jednání byly předloženy vnitřní dokumenty ÚRK ČsOL a k nim 
příslušící právní stanovisko br. Miloše Borovičky. Br. Jaroslav Kulíšek 
informoval, že se ÚRK bude řídit stanoviskem právníka a tyto dokumenty 
předloží až pro jednání Sněmu ČsOL. 
 

20:56 hod. br. Jindřich Sitta se vzdálil z jednání – počet hlasujících 11 
 

b) Stanovisko Jednota Poděbrady 
Informace: Br. Jaroslav Kulíšek předložil stanovisko ÚRK ČsOL k řešení finanční 
situace jednoty Poděbrady po úmrtí br. Bacílka.  

Usnesení: PRV ČsOL po přednesení stanovisek Komise ekonomicko-finanční, Komise 
pro strategické plánování organizace a ÚRK ukládá odepsat částku 2 405 Kč 
z účetnictví ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 
20:59 hod. návrat k projednání bodu 12d) Zámeček 
21:05 hod. br. Jindřich Sitta se vzdálil z jednání – počet hlasujících 12 
 

ad 12) Projekty 
d)   Zámeček 

Informace: Br. František Bobek předložil zprávu o projektu Zámeček za uplynulé 
období a připojil komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předloženou zprávu na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  

Informace: Br. František Bobek předložil dle úkolu z minulého jednání PRV ČsOL 
informace o možnostech financování revitalizace Zámečku ve třech variantách – 
viz příloha zápisu a poskytl komentář. Následně vyzval br. Pavla Budinského, aby 
tuto informaci doplnil a dovysvětlil. 

Usnesení: PRV ČsOL PRV ČsOL bere informaci na vědomí, konkrétní čísla pro realizaci 
akce Zámeček na rok 2018 ukládá předložit na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 1  
 
ad 17) Ocenění – bod byl předsunut před 5) Ekonomická situace 
 
21:08 hod. br. Tichomir Mirkovič se vzdálil z jednání – počet hlasujících 11 
 

ad 18) Termíny jednání volených orgánů ČsOL v roce 2018 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh termínů jednání volených orgánů ČsOL 
v roce 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený návrh na vědomí a ukládá předložit RV ČsOL ke 
schválení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 11. 2017 
 

 
21:15 hod. br. Milan Mojžíš se vzdálil z jednání – počet hlasujících 10 
21:16 hod. br. Emil Boček se vzdálil z jednání – počet hlasujících 9 
 

ad 19) Program RV ČsOL 9. 12. 2017 
Informace: Br. Jiří Filip předložil program jednání RV ČsOL 9. 12. 2017. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje program jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 
21:20 hod. br. Milan Mojžíš se vrátil k jednání – počet hlasujících 10 
21:24 hod. br. Milan Mojžíš se vrátil k jednání – počet hlasujících 11 
 

ad 20) Akce ČsOL 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o proběhlé pouti ČsOL do Francie. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

ad 21) Výběrová řízení 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé 
období. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

ad 22) Memoranda 
b) Dodatek č. 4 k memorandu s Národním muzeem 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil návrh dodatku č. 4 k memorandu 
s Národním muzeem. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh dodatku č. 4 
k memorandu s Národním muzeem a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

ad 23) Nominace na akce 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh nominací na akce v následujícím období. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje nominace. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  
 

ad 24) Různé 
Do bodu nebylo nic předloženo 
 

ad 25) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 21:34 hod. 

 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


